20.01.2021Г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2021 ГОДУ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Уставом муниципального образования «Ирхидей», в целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе жителей муниципального образования «Ирхидей» 19 января 2021 года, администрация муниципального образования «Ирхидей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 2 020,20 (две тысячи двадцать рублей) 20 коп. и средств субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 200 000,00 (двести тысяч рублей) 00 коп., согласно Приложению №1.
2. Установить должностных лиц администрации, ответственных за реализацию проектов народных инициатив согласно Приложению №2
3. Начальнику финансового отдела администрации Башинову В.М. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2021 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте МО «Ирхидей»-www.ирхидей.рф.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ирхидей»
И.И. Хингелов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования «Ирхидей»
от 20.01.2021г. №5

	Перечень проектов народных инициатив на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования-всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности( приобретение мотопомпы, рукавов ) для МБУК "Ирхидейский КДЦ"
	до 30 декабря 2021г.
	50 505,00
	50 000,00
	505,05
	14.1.9

	2
	[bookmark: _GoBack]Благоустройство территории: приобретение оборудования для детских и спортивных площадок, расположенных в с. Ирхидей по ул. Заречная, уч. 20, ул. Ленина, ул. 11, ул. Школьная, уч. 11

	151 515,15
	150 000,00
	1 515,15
	14.1.14

	ИТОГО:

	202 020,20
	200 000,00
	2 020,20

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования «Ирхидей»
от 20.01.2021г. №5

Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»
(наименование городского округа, поселения, муниципального района)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Ирхидей
	Хингелов Игорь Иннокентьевич
	Глава
	8(39539)99-4-44
	89500981161
	moirhidei@mail.ru

	2
	Ирхидей
	Табитуева Мария Геннадьевна
	Старший инспектор
	8(39539)99-4-44
	89645469005
	moirhidei@mail.ru